Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 435, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016.

Designa como Fiscal do Contrato de Prestação
de Serviços de Administração do Programa de
Concessão de Vagas de Estágio Remuneradas
para o IFRS – Campus Porto Alegre o servidor
Henrique Leonardi de Oliveira e, como seu
substituto, o servidor Douglas Neves Ricalde,
em substituição à Portaria nº 157/2016.

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso das
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro
de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR como Fiscal do Contrato de Prestação de Serviços

de Administração do Programa de Concessão de Vagas de Estágio Remuneradas para
o IFRS – Campus Porto Alegre, a servidora LUCIANE FERNANDES, inscrita sob
matrícula SIAPE 1618364.

Art. 2º DESIGNAR como Fiscal do Contrato de Prestação de Serviços de

Administração do Programa de Concessão de Vagas de Estágio Remuneradas para o
IFRS – Campus Porto Alegre, o servidor HENRIQUE LEONARDI DE OLIVEIRA,
inscrito sob matrícula SIAPE 1760145.

Art. 3º RATIFICAR a designação feita na Portaria nº 157/2016 do Fiscal

Substituto do referido contrato, mantendo o servidor DOUGLAS NEVES RICALDE,
inscrito sob matrícula SIAPE 1760980.

  Art. 4º: É objeto desta Portaria a fiscalização do CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DO PROGRAMA DE
CONCESSÃO DE VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADAS PARA O IFRS – CAMPUS
PORTO ALEGRE, firmado com a empresa Centro de Integração Empresa Escola do
Rio Grande do Sul – CIEE, CNPJ nº 92.954957/0001-95, através do Pregão 143/2013,
Participante 11/2013 e Processos n° 23419.002224.2013-72 e 23419.002579.2013-61.

Cumpra-se e publique-se.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT

Diretor-Geral
IFRS – Campus Porto Alegre

Portaria nº 316/2016